
1                                                                                Palestinasolidaritet 2-2012 

 

 
  

 

 



 Palestinasolidaritet 2-2012    2 

 

 

 

  

 

 

 
 

   Dominerende parole i 1. mai toget i Trondheim 2012 
 

Betal kontingenten nå! 
Det er 640 av dere som var medlemmer i fjor som ennå ikke har fornyet.  Bruk giroen som 
er vedlagt eller tilsendt e-post.  Betaler dere har vi mer enn nådd rekrutteringsmålet vårt 
og Palkom kan drive flere aktiviteter. 
 

Skift til avtalegiro for medlemskontingenten. 
Det letter arbeidet vårt og du er ikke en av de vi må purre fordi du har forlagt regninga du 
mente å betale.  Bruk skjemaet på nest siste side. 

 

Kontakt oss: 
Palestinakomiteen i Norge, Postboks 9023 Grønland, 0133 Oslo 
Besøksadresse: Palestinahuset, 4. etasje, Grønland 12, 0133 Oslo 
Kontortid:  hver onsdag 8 ï 16 
Telefon:  22 17 47 15     Mobil:  95 96 98 74 
www.palestinakomiteen.no     www.boikottisrael.no 
 

E-post: 
Generelle henvendelser:  sekretariat@palestinakomiteen.no 
Medlemskontingent og innsamlinger:  medlemsarkiv@palestinakomiteen.no 
 

Kontonummer: 
Hovedkonto:  0530 28 03112 
Palestinasolidaritet: 0532 55 41263 
Medlemskontingent: 0539 32 08831 
 
Du finner oss også på Facebook! 

 

Kontingentsatser: 
Vanlig medlem  kr 400 
Redusert kontingent kr 200 
(skoleelever, studenter og pensjonister) 

Ungdomskontingent kr 100 
(ungdom født 1993 og seinere) 

 

http://www.palestinakomiteen.no/
http://www.boikottisrael.no/
mailto:sekretariat@palestinakomiteen.no
mailto:medlemsarkiv@palestinakomiteen.no
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Palestina-solidaritet 
Er medlemsbladet til Palestina-

komiteen i Norge. Bladet sendes 

også til alle bidragsytere til innsam-

linga Palestinasolidaritet og Palesti-

nakomiteens fadderprosjekt. 

 

 

Frist for stoff til bladet:  
 

Nr. 1 15. januar 

Nr. 2 15. april 

Nr. 3 15. juli 

Nr. 4 15. oktober 
 

 

Stoff sendes til: 

rbodin@gmail.com  eller 

Palestinakomiteen i Norge, 

Boks 9023, 0133 Grønland 
 

 

Redaksjonen: 

Randi Bodin, redaktør 

Rolv Rynning Hanssen 

Sverre Johnsrud 
 

 

Lay-out: 

Rolv Rynning Hanssen 
 

 

Trykk:  

Servicesenteret Oslo Kongressenter 
 

 

Forsida: 

1. mai feiring i Oslo.  

Foto: Kjersti Nordby 

 

Redaksjonen for dette nummer ble 

avsluttet 06.05.12 

 

mailto:rbodin@gmail.com
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Utfordringer 
 

Det desidert viktigste vedtaket som 

ble gjort på landsmøtet, 16. ï 18. 

mars 2012, var å slå fast at boikott 

og deinvesteringer er organisasjo-

nens høyest prioriterte oppgaver 

framover.  

 

Arbeidsutvalget (AU) pfølger nå dette 

opp på ulike måter. 6. juni blir det et 

felles seminar mellom AU og komite-

ens ulike utvalg ï faglig, boikott, soli-

daritet, kunstner samt AKULBI (Ak a-

demisk og kulturell boikott av Israel) 

og initiativtaker for «Flytt fotball-EM 

for lag under 21 år» (UEFA-oppropet). 

En orientering om arbeidet i våre 28 

lokallag vil også bli en viktig del av 

dette møtet. Formålet er å se hvordan 

vi best kan sette arbeidsprogrammet ut 

i praktisk politikk. På landsstyremøtet i 

september bør dette drøftes videre. 

 

I slutten av april deltok nestleder på et 

felles møte for nordiske Palestinafore-

ninger som fant sted på Island. Vi øns-

ker felles nordiske markeringer for 

boikott og for å påvirke nordiske myn-

digheter. Faktisk er Island det eneste 

nordiske landet, som til nå har aner-

kjent Palestina som egen stat.  

 

Vi vil også delta på en workshop i det 

europeiske BDS-nettverket i London i 

mai. (Boycott, De-

investments and 

Sanctions). Her blir 

det drøftet felles 

europeiske initiati-

ver. Palestinakomi-

teen vil i tiden 

framover også satse 

sterkt på å etablere 

en norsk BDS-

kampanje. Vi legger 

også merke til at World Social Forum i 

Brasil i november setter Free Palestine 

øverst på dagsorden. Dette betyr et 

økende globalt engasjement.  

 

For noen uker siden publiserte Felles-

utvalget for Palestina en rapportsom 

omhandler kartlegging av Norges ulike 

samarbeidsforhold med Israel som 

blant annet viser at det er mangel på 

samstemthet i norsk Midtøsten-poli-

tikk, I disse dager kommer også Norsk 

Folkehjelp og Fagforbundet med sin 

rapport som ser på norske forbindelser 

til den israelske okkupasjonen, med 

vekt på handel, investeringer og boset-

tingsfinansiering.  

 

Til neste år er det LO-kongress. Vi 

engasjerer oss for å få kongressen til å 

vedta brudd med Histradrut, Israels 

LO. Dette vil i så fall være en viktig 

internasjonal markering. 

Israel har siden 1967 fengslet 800 000 

palestinere. Til en hver tid sitter det 

 
    

   Odd Iglebæk, 
   leder av 
   Palestinakomiteen 
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flere tusen i fengsel. De er under stort 

press og stadig flere griper til sulte-

streik. Fotballspilleren Mahmoud Sar-

sak er en av dem. Framover bør vi gi 

større oppmerksomhet til situasjonen 

for de palestinske fangene.  

 

Et ønske om dette ble understreket av 

palestinske aktivister jeg snakket med, 

da jeg uka etter påska deltok på den 

syvende internasjonale konferansen for 

Popular Struggle Against the Occupa-

tion på Vestbredden og besøkte våre 

solidaritetsarbeidere i Beit Ommar.  

 

Palestinakomiteen har utrolig mange 

drivende medlemmer og lokallag som 

er fulle av initiativer. Det er utmerket! 

Samtidig er det en utfordring hvordan 

vi kan utnytte engasjementet til poli-

tiske gjennombrudd som monner.  

Å drøfte dette må være viktig fram-

over.< 

 

  

 
Palestinakomiteen har som mål å få 3100 betalende medlemmer i år. 

Vi har nå passert 2500.  Dette er en appell til dere 640 som ikke har 

fornyet ï vi har verva nok medlemmer til å nå målet.  Nå venter vi på 

at dere bruker giroen med dette bladet (eller via e-posten dere nettopp 

mottok). 
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Palestinakomiteen - i solidaritet 

med det palestinske folket 
Da båtene i Ship to Gaza ble brutalt 

stanset og ni tyrkiske aktivister drept i 

mai 2009 begrunnet israelerne angre-

pet med at deltakerne støttet terror og 

at det ikke var behov for humanitær 

hjelp til Gaza. Men konvoien sitt ho-

vedmål var ikke å bringe nødhjelp til 

Gaza. Ship to Gaza har et politisk bud-

skap om å bryte blokaden av Gazastri-

pen og er ett uttrykk for internasjonal 

solidaritet fordi palestinerne trenger 

mer en bare bistand. 
 

Av Line Khateeb, tidligere leder av  
Palestinakomiteen.  
Innledning holdt på landsmøtet 2012 
 

Begrepet ñsolidaritetò defineres ifølge det 

Store Norske Leksikon som en følelse av 

samhørighet og samhold mellom individer 

eller grupper av individer. Vår tolkning av 

solidaritetsbegrepet har også noe å si for 

hvordan vi jobber i Palestina. Hjelper vi 

palestinerne best ved å skaffe dem de 

nødvendige materialene til å bygge opp 

husene sine, eller ved å belyse den poli-

tiske situasjonen og årsaken til at husene 

deres ble bombet av israelske raketter? 

Svaret er kanskje litt av begge deler, men 

som solidaritetsorganisasjon har vi ikke 

som vår primære oppgave å bistå palesti-

nerne humanitært.  
 

Palestinakomiteen er en politisk uavhengig 

organisasjon og støtten til palestinerne i 

dag har stor politisk bredde. Grunnleg-

gende menneskerettigheter og FN-resolu-

sjoner bør ikke være en typisk òvenstresi-

desakò, men noe alle med respekt for in-

ternasjonal lov vil støtte opp under. Vi skal 

støtte palestinerne i deres kamp for frihet 

og selvstendighet, men hvordan skal vi 

gjøre dette?  
 

Palestinakomiteen har først og fremst en 

politisk tilnærming til det som skjer i Pa-

lestina og årsakene for at situasjonen er 

som den er. Derfor mener vi også at det å 

jobbe politisk for å få på plass endringer er 

den viktigste formen for solidaritet vi kan 

vise. En uavhengig organisasjon basert på 

medlemsstøtte står mer fritt og har også 

større rom til å fronte saker vi mener er 

viktige, som å presse Israel til å følge opp 

internasjonal lov med krav om boikott.  
 

 
 

Vi vil at folk fra Norge skal reise til Pales-

tina og Libanon for å møte folk der og 

komme hjem med en økt forståelse av 

situasjonen og jobbe i solidaritet med 

palestinerne. De siste årene har vi markert 

oss som en organisasjon med god kjenn-

skap til området og mye kunnskap om hva 

som skjer på bakken i Palestina. Vi blir 

invitert til å dele denne kunnskapen på.  
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Det er flere humanitære organisasjoner 

som arbeider i Palestina fundert på solida-

ritet og ñhjelp til selvhjelpò. V¬r rolle som 

politisk solidaritetsorganisasjon, fremfor 

en humanitær solidaritetsorganisasjon er 

likevel viktig. For eksempel Norsk Folke-

hjelp, som bidrar sterkt i debatten om 

Palestina og fordømmer Israel sine brudd 

på folkeretten, må være forsiktige med å 

bruke ordet boikott og veie sine uttalelser 

med hensyn til bidragsyterne. Folkehjel-

pen støtter politisk og humanitært viktige 

og gode prosjekter i Palestina, men vi har 

ulike roller og kan koordinere de ulike 

oppgavene, og samarbeide om viktige 

saker hvor vi kan yte press. 
 

Palestina etter Oslo-avtalen 

Etter Oslo-avtalen og etableringen av de 

palestinske myndighetene har deler av den 

palestinske motstandskampen gått over i 

en prosess med statsbygging. Den norske 

bistanden til Palestina rettes til de pales-

tinske selvstyremyndighetene (PA) eller 

store humanitære organisasjoner og FN-

byråer. En palestinsk stat ikke kommer 

med institusjoner alene. Så lenge okkupa-

sjonen vedvarer er det blitt klart at bistan-

den har sine slagsider. Noen kritikere 

tolker det slik at internasjonal bistand 

bidrar til å opprettholde status quo og at 

PA administrerer okkupasjonen. Palestinsk 

frigjøringskamp er ikke et prioritert om-

råde målt i tildelinger av midler eller in-

ternasjonale organisasjoner sitt arbeid.  
 

Disse organisasjonene bidrar til at basale 

behov som tilgang til mat, helse og utdan-

ning blir noe lettere, men kan gjøre lite 

eller ingenting med årsakene til situasjo-

nen, nemlig den israelske okkupasjonen. 

De palestinske økonomene Raja Khalidi 

og Sobhi Samour går langt i å hevde at 

med programmet for statsbygging har den 

palestinske ledelsen gått fra frigjøring til 

neoliberalisme.  Den palestinske frigjø-

ringsbevegelsen som vokste fram på 1960- 

 
 

Line Khateeb innleder på landsmøtet 2012 

 

tallet hadde som m¬l ¬ òfrigjßre landet og 

folketò fra den sionistiske kolonistbevegel-

sen. I dag blir væpnet motstand effektivt 

slått ned på, noe som var spesielt tydelig 

under den andre intifadaen da portforbud 

ble innført på store deler av Vestbredden. 

Kontroll over jorden strammet til og Ara-

fat ble satt i husarrest, hvor han til slutt 

døde. 13 palestinere med israelsk statsbor-

gerskap ble drept inne i Israel da de de-

monstrerte til støtte for intifadaen i oktober 

2000.  

 

Vi vet i dag at sikkerhet er viktig både for 

PA og Hamas og at kontroll på ulike væp-

nede grupper, forståelig nok, er et priori-

tert felt for både myndighetene på Vest-

bredden og på Gazastripen. Men hvem er 

disse tiltakene ment å tjene? 

 

Mens de fleste har innsett at den væpnede 

motstandskampen vanskelig kan vinne 

frem har forhandlingslinjen og dialogen 

også feilet. Palestinerne ser i dag mer 

kolonisering, mister daglig mer jord og 

den israelske kontrollen påvirker alle om-

råder av livet til folk både på Vestbredden 

og Gazastripen. Flyktningene sin rett til 

retur, et individuelt krav som ikke kan 

forhandles bort, blir stadig nedprioritert i 
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samtaler om en fremtidig løsning. PA sitt 

hovedprogram har vært  òending the occu-

pation, establishing the stateò. Men hvor 

de har fått tilført store og nødvendige 

midler til å bygge statslignende institusjo-

ner, kan det være vanskelig for folk å se 

hvilke tiltak som blir gjort for å få slutt på 

okkupasjonen.  

 

Økonomi 

I stedet for en bindende fredsavtale lanser-

te den israelske statsministeren Nethanya-

hu begrepet òßkonomisk fredò. PA skulle i 

bytte mot å kontrollere sin egen befolkning 

og ulike motstand-sgrupper, få økt rom for 

import og eksport og skape økonomisk 

vekst. Det er tidligere inngått en rekke 

avtaler som bekrefter palestinernes rettig-

heter til å drive handel, men begrensingene 

er store. Det er ikke bare Gaza som er 

nærmest stengt for eksport. Grenseover-

gangen Damiah mellom Vestbredden og 

Jordan ble stengt av israelerne i 2005 un-

der påskudd av at den måtte rehabiliteres, 

men er fortsatt ikke gjenåpnet. Av all pa-

lestinsk eksport anslås rundt 80% å gå til 

Israel. Dette utgjør kun 1% av Israel sin 

totale import. På den andre siden er Vest-

bredden og Gaza Israel sitt nest største 

eksportmarked, etter USA. Når den øko-

nomiske veksten hovedsakelig er basert på 

donormidler og handel med Israel er den 

også veldig sårbar. Israelerne kan når som 

helst skru igjen kranene, stenge grensene 

og stopper pengeover-føringer.  

 

Palestina er fortsatt ikke en egen stat og 

har ikke en egen valuta. De bruker den 

israelske shekelen og har ingen mulighet 

til å regulere kursen eller inflasjon for å 

påvirke for eksempel eksport rettet indust-

ri. Ifølge Khalii og Samour skal den øko-

nomiske veksten tilrettelegges for en libe-

ral økonomi og privat vekst. 

 

Samtidig må PA stadig forhandle med 

okkupasjonsmakten for å bygge veier, 

importere utstyr, etablere industrielle soner 

og få tillatelse til import og eksport. PA 

har lite rom for alternative strategier etter-

som det meste av støtten er knyttet opp til 

krav om økonomisk vekst, press fra USA 

og ikke minst begrensingene som følge av 

okkupasjonen. Når Abbas i september 

 

 

En palestinsk 
kvinne arbeider 
på jordbæråkre-
ne nord på 
Gaza-stripa. 
Jordbær er 
sårbart for alle 
hindringer som 
legges på pales-
tinsk eksport 

Foto: Wissam 
Nassar ï elec-
tronic intifada 
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2011 gikk til FN for å få anerkjennelse av 

en palestinsk stat ble kravet satt opp mot 

trusselen om å stanse all økonomisk bi-

stand fra USA. Sett i dette lyset har ikke 

opprettelsen av selvstyremyndighetene i 

1994 gitt rom for selvstyre til mer enn å 

administrere byrdene og utgiftene til ok-

kupasjonsmakten. 

 

Palestinsk statsbygging eller et fritt 

Palestina?  

Som belønning for å inngå fredsavtalen i 

1994 fikk PLO-lederne i eksil kom-

me tilbake til Palestina. De fikk høye 

posisjoner og internasjonal bistand 

sammen med alle begrensningene 

okkupasjonen fører med seg. PA har 

de siste årene kunnet tilby en viss 

økt økonomisk vekst og velferd, men 

ingen reelle alternativer til frigjø-

ringskampen. Donormidler til de 

palestinske selvstyremyndighetene 

(PA) løper på mer enn 1.5 milliarder 

dollar året. Norge støtter PA med 

rundt 900 000 millioner kroner i året. 

Store deler av internasjonal bistand 

g¬r ogs¬ til òsikkerhetò. Et krav fra dono-

rene og Israel er at for å få økonomisk 

vekst må også lov og orden være på plass. 

PA må kontrollere befolkningen på Vest-

bredden for å drive handel og for å få 

støtte. Det andre kravet er institusjonsbyg-

ging. Men få, om noen, nye og økonomisk 

uavhengige institusjoner er bygget. De 

som blir bygget på er de midlertidige insti-

tusjonene opprettet i tråd med Oslo-

avtalen som skulle fungere i en fem-årig 

overgangsfase. Det midlertidige er blitt det 

normale, på samme måte som okkupasjo-

nen i større grad normaliseres. Bistanden 

tilpasses rammene satt av okkupasjons-

makten i stedet for å endre på disse ram-

mene 

 

Illusjonen om at det kan bygges en stat 

under okkupasjon er motsetningsfylt og 

motsetningene er tydelige både for PA og 

folk flest. Hvordan internasjonale bi-

standsorganisasjoner jobber og hvilke 

organisasjoner de samarbeider med må 

også ses i denne sammenhengen. Det har 

blitt opprettet en rekke palestinske NGOer 

de siste årene som gjør nyttig arbeid isolert 

sett, men mangler en samlet nasjonal stra-

tegi. Hva gjør det med den palestinske 

strukturen og økonomien at det sprøytes 

inn støtte til velmente prosjekter, uten at 

det utvikles en bærekraftig økonomi? 

  

Kan det overhode stilles krav til at palesti-

nerne skal jobbe for å bygge en stat mens 

de er under okkupasjon?  

 

Det finnes ikke ett godt svar her, men de 

siste ¬rs fokus p¬ òinstitusjonsbyggingò og 

en enorm oppblomstring av ulike NGOer 

påvirker utvilsomt utviklingen av det pa-

lestinske samfunnet og økonomien.  

 

Palestinakomiteen støtter det palestinske 

folkets frigjøringskamp. Hvordan vi skal 

få til det må vi stadig vurdere og revurde-

re. Den palestinske motstandskampen er i 

dag redusert til de væpnede fløyene, til 

Hamas og Fatah, eller PA. Folkelige beve-

gelser, eller grasrotbevegelser, står ikke 

lenger så sentralt i sivilsamfunnet og fri-

gjøringskampen som de gjorde under den 

første intifadaen. De politiske drivkreftene 

som var aktive under en første intifadaen i 

1987 jobber nå i en NGO som er avhengig 

 



 Palestinasolidaritet 2-2012    10 

av utenlandsk bistand for å drive sitt ar-

beid. Det er kanskje tryggere og ikke så 

politisk sensitivt å drive sosialt og kulturelt 

arbeid. Men en bør også stille spørsmål til 

at den internasjonale bistanden trekker 

kreftene vekk fra mer tradisjonelt grasrot-

arbeid og frigjøringskamp. Utviklingsin-

dustrien, eller bistandsindustrien har hatt 

en enorm vekst i Palestina siden 1994 og 

har bidratt til å de-politisere det palestins-

ke samfunnet og ifølge kritikerne bidratt til 

den neo-liberale utviklingen.  

 

 
 

Det er ikke nok at palestinerne har et ok 

veinett, greit utdanningssystem, investor-

vennlige institusjoner eller tilfredsstillende 

offentlige tjenester, og i tillegg teater og 

fine restauranter for den øvrige middel-

klassen i Ramallah, MEN må tåle å leve 

under okkupasjon. Økonomisk fred i bytte 

mot at okkupasjonen aksepteres. Er dette 

holdbart i lengden? 

Vi ser folkelig motstand i landsbyene på 

Vestbredden, blant studenter, bønder, 

arbeidere og BDS-bevegelsen. Da den 

arabiske våren inspirerte til opprør mot 

autoritære ledere i den arabiske verden 

gikk palestinsk ungdom også i gatene. De 

ba ikke sine ledere om å gå, men om å stå 

samlet. Samtalene om enhet mellom Fatah 

og Hamas pågår stadig, men uten klare 

fremskritt. I mellomtiden vet vi at mange 

palestinere ber oss om støtte. De peker på 

for eksempel Boikott, Deinvesteringer og 

Sanksjoner (BDS) som et viktig pressmid-

del på Israel. De er ikke i posisjon til å 

boikotte, men det er vi! 

 

De ber oss gi tydelig og klar beskjed til 

okkupasjonsmakten om at vi ikke vil tåle 

at de fortsetter som før. Klarer vi det så 

gjør vi en viktig jobb. Det er å vise solida-

ritet når vi gjør folk i Norge kjent med 

situasjonen for de palestinske flyktning-

ene, eller forklarer hva okkupasjon i prak-

sis betyr for palestinerne. Det er mange 

som fortsatt ikke vet og som trenger å vite. 

 

Når folk i Norge spør hva de kan gjøre for 

å støtte palestinerne er svaret å vise solida-

ritet. Våre venner i Palestina ber oss ikke 

om mer bistand. Kampen for et fritt Pales-

tina er ikke bare deres kamp, men også 

våres kamp. Sammen skal vi fortsette å 

jobbe for et fritt Palestina. For vi vet at 

rettferdigheten må seire. < 
 

  

intifada 
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Boikottdiskusjon på landsmøtet 
Foto: Sverre Johnsrud 

 
 

Michael Deas fra den internasjonale  
BDS-kampanjen 

 
 

Vanja Alling, akademisk og kulturell  
Boikott (ALKUBI) 

 
 

Guro Røed, Boikottutvalget  

 
 

Harald Selvær, Boikottutvalget 

 

Stein 
Gunnar 
Ringen, 
Boikott-
utvalget 
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Arbeidsprogram for Palestinakomiteen 

i Norge for perioden 2012-2014 
Vedtatt på Landsmøte 16. ï 18. mars 2012 
 
Målsetting 

 

alestinakomiteen i Norge skal spre 

kunnskap om palestinernes rettig-

heter og krav, og støtte deres kamp 

mot okkupasjonen, mot kolonisering og 

undertrykking, og arbeide for opprettelse 

av en demokratisk stat i Palestina med like 

rettigheter for alle. Vi skal synliggjøre at 

staten Israel fører en apartheidpolitikk.   

 

Palestinakomiteen arbeider for at okkupa-

sjonen og anneksjonen av de palestinske 

områdene og Jerusalem opphører umid-

delbart. 

 

Palestinakomiteen skal synliggjøre at det 

er staten Israels sionistiske politikk og 

USAs rolle som støttespiller for denne 

politikken som er det viktigste hinderet for 

fred i Midtøsten. Vi skal videre påpeke at 

denne politikken i praksis blir støttet av 

Norge.  

 

Palestinakomiteen krever at norske myn-

digheter legger press på staten Israel for å 

oppheve blokaden av Gaza, avvikle kolo-

niene på Vestbredden og i Øst-Jerusalem, 

og rive muren.  

 

Palestinakomiteen skal spre kunnskap om 

den anti-sionistiske opposisjonen i staten 

Israel og i andre land, og samarbeide med 

den internasjonale bevegelsen for å sette 

BDS-kampanjen (boikott, deinvesteringer, 

sanksjoner) ut i livet. Vi skal fortsette det 

konkrete solidaritetsarbeidet. 

 

 

 

 

Midler  

 

1. Boikottarbeid  
Boikott, deinvesteringer og sanksjoner av 

Staten Israel skal være en prioritert opp-

gave for hele organisasjonen i landsmøte-

perioden. 

  

Palestinakomiteen vil:  

¶ Aktivt legge til rette for at lokallagene 

skal kunne drive konkrete, effektive 

og resultatorienterte boikottkampanjer 

mot norske og internasjonale selska-

per som bidrar til den israelske okku-

pasjonen. Dette innebærer å samle og 

systematisere bakgrunnsmateriale og 

informasjonsmateriell, skolere lokal-

lagene i argumentasjon og koordinere 

aktiviteten for å presse offentlige og 

private aktører til å avslutte samarbei-

det med utvalgte selskaper. 

¶ Arbeide for at offentlige og private 

aktører ikke kjøper tjenester fra sel-

skaper som er med på å bidra til okku-

pasjonen av Palestina. Eksempler på 

slike aktører er selskapene G4S og 

ISS, som leverer tjenester til ulovlige 

israelske bosetninger på Vestbredden. 

¶ arbeide for at norske myndigheter 

fraråder handel med varer fra okku-

perte områder i Palestina slik som de 

har gjort med Vest-Sahara.  

¶ Arbeide målbevisst med akademisk 

og kulturell boikott i forhold til uni-

versitet, høgskoler og forsknings-

institusjoner, og mobilisere musikere, 

forfattere, billedkunstnere og andre 

kulturarbeidere og idrettsutøvere til å 

jobbe for en kulturell og sportslig boi-

kott av staten Israel.   

P 
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¶ Arbeide for boikott av statsfinansierte 

israelske kulturarrangement /artister i 

Norge. Arbeide for at norske og 

internasjonale kunstnere /artister ikke 

skal opptre i Israel 

¶ Arbeide for at LO bryter med Hista-

drut.   

¶ Arbeide for å videreføre de initiativ 

som har kommet fra det palestinske 

samfunnet gjennom BDS-kampanjen 

og Kairos-dokumentet.  

¶ Palestinakomiteen skal søke samar-

beid med andre organisasjoner med 

tanke på å opprette BDS Norge.   

 

2. Opplysningsarbeid  
 

Oppmerksomheten skal rettes mot Israels 

etniske rensing og apartheid-politikk. 

 

Palestinakomiteen vil:  

¶ Vise staten Israels krigsforbrytelser, 

brudd på internasjonale konvensjoner 

og brudd på inngåtte avtaler. 

¶ Vise staten Israels brudd på men-

neskerettighetene, og jevnlige drap på 

sivile uten rettslige etterspill.  

¶ Rette oppmerksomheten mot den et-

niske rensingen som skjedde i for-

bindelse med opprettingen av staten 

 

 

 

 
 
Landsmøtet diskuterer arbeidsprogrammet. Foto: Sverre Johnsrud 
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Israel og påvise hvordan den fortsetter 

i dag.  

¶ Sette søkelys på de dramatiske 

virkningene av muren: Fordrivelse av 

palestinere, tyveri av jord og vann, 

ødeleggelse av palestinsk infrastruktur 

og økonomi, arrestasjon av aktivister.    

¶ Vise at de israelske koloniene på 

Vestbredden og på Golanhøyden er 

ulovlige og må evakueres, og at 

kolonistveiene er en del av apartheid-

politikken. 

¶ Vise konsekvensene av staten Israels 

apartheidpolitikk og etniske rensing: 

Den palestinske nasjonen fragmen-

teres, palestinsk infrastruktur og 

økonomi ødelegges, og det blir umu-

lig å bygge en palestinsk stat. 

¶ Fremheve den kritiske situasjonen i 

Øst-Jerusalem bl.a. med apartheid-

banen, bygging av stadig nye okku-

pantboliger og riving av palestinske 

hus som et ledd i prosessen med å 

fordrive ikke-jøder i Jerusalem fra 

byen.   

¶ Sette søkelys på eksil-palestinernes 

situasjon. 

¶ Bidra til å bekjempe rasisme, slik som 

muslimhets og jødehets.  

¶  Sette søkelys på den omfattende 

israelske fengslingen av palestinere, 

bruk av òadministrativ forvaringò og 

militære domstoler, og fengsling av 

mindreårige.   

 

3.  Solidaritetsarbeid 

Videreføring av solidaritetsarbeidet i 

Palestina og Libanon.   

¶ Palestinakomiteens krav til prosjekter 

skal være at det skal gjøre nytte på 

stedet.  Arbeidet skal i hovedsak orga-

niseres og drives på palestinernes 

premisser.  Arbeidet skal så langt som 

mulig bidra til og styrke arbeidet for 

palestinsk enhet.  Prosjektet skal 

kunne brukes til politisk arbeid i 

Norge, til informasjon og opinions-

endring. Prosjektet skal utvikle soli-

daritetsarbeidere som kan arbeide 

organisatorisk i Palestinakomiteen. 

Landsstyret og AU skal evaluere pro-

sjekter ut fra disse retningslinjene.   

¶ Solidaritetsarbeiderne forplikter seg til 

å bidra med kunnskapene de har til-

egnet seg til formidlings- og påvirk-

ningsarbeid.  Palestinakomiteen skal 

legge til rette for dette.    

 

Palestinakomiteen vil: 

¶ Fortsette å sende solidaritetsarbeidere 

til Rashedieh i Libanon 

¶ Fortsette å sende solidaritetsarbeidere 

til Palestina og arbeide for å finne 

gode samarbeidspartnere i området.    

¶ Fortsette samarbeidet med Beit Atfal i 

Libanon for palestinske barn fra flykt-

ningeleirene i Libanon 

¶ Fortsette innsamlingsarbeidet i Pale-

stinasolidaritet bl.a. gjennom tilgjen-

gelige kanaler på nettsiden og sosiale 

medier.   

¶ Palestinakomiteen skal kunne omprio-

ritere når det skjer viktige ting i Pale-

stina eller blant palestinere andre 

steder. 

¶  Sette søkelys på situasjonen i Gaza 

og konsekvensene av blokaden. Være 

klar til aksjoner ved angrep på Gaza.   

 

3. Organisasjon  
Verve nye medlemmer og gjøre organi-

sasjonen mer utadrettet.  

 

Palestinakomiteen vil: 

¶ Opprettholde og videreføre lokale 

aktiviteter over hele landet og tilret-

telegge for lokal aktivisme. 

¶ Arbeide for å opprette og styrke lokal-

lag.   

¶ Lokalgruppene skal legge vekt på å 

skolere medlemmer og sympatisører, 

samt drive vervearbeid for å styrke 

organisasjonen.  
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¶ Lokallagene skal søke å engasjere 

solidaritetsarbeiderne i det lokale 

arbeidet, gjerne gjennom åpne møter, 

skoledebatter o.l.  

¶ Øve innflytelse gjennom aktiv bruk av 

mediene, deltakelse i debatter og på 

åpne møter. 

¶ Landsstyret skal hvert år vurdere 

målsettinger for verving og medlems-

tall. 

¶ Styrke kontakten med fagbevegelsen i 

Norge og videreutvikle sitt samarbeid 

med den palestinske fagbevegelsen 

bl.a. gjennom å arrangere studieturer. 

Lokallagene oppfordres til å ta kon-

takt med fagbevegelsen lokalt, både 

gjennom søknad om tilskudd og felles 

arrangement. 

¶ Arrangere studieturer til Palestina og 

andre land i Midtøsten.  

¶ Aktivt søke kunnskap om og sam-

arbeid med krefter i Palestina som 

arbeider for frigjøring av Palestina. 

  

4. Nettstedet  
Videreutvikling av nettstedet 

 

¶ AU velger en ansvarlig redaktør. 

Dette bør være lederen i Palestina-

komiteen. Denne personen har det 

overordnede ansvaret for alt som 

publiseres på palestinakomiteen.no 

¶ AU velger en redaksjonssekretær. 

Denne personen har ansvar for å følge 

opp nettstedet med nytt materiale, 

omrokkeringer og justeringer ï slik at 

nettstedet er i stadig utvikling.  

¶ En person i AU skal ha ansvar for å 

samarbeide med redaksjonssekretæren 

for å forankre nettsida i AU sitt 

arbeid.  

¶ Alle lokallag bør oppnevne en person 

som har ansvar for å bidra med stoff 

til websidene. Hvert lokallag bør ha 

en egen side med egen redaktør. AU 

sørger for at lokallag og utvalg får 

opplæring i bruk av publiserings-

systemet.  

¶ Alle som reiser for Palestinakomiteen 

til Midtøsten oppfordres sterkt til å 

sende artikler og bidrag til nettstedet. 

 

5. Intern kommunikasjon  
Det skal arbeides for en bedre kontakt 

internt i Palestinakomiteen mellom sent-

ral ledelse og lokallag og utvalg. 

 

¶ AU v/organisasjonssekretæren og 

lokallagene skal opprettholde og for-

bedre løpende gjensidig kontakt, det 

samme gjelder utvalg nedsatt av 

AU/LS/LM. Kontaktperson for soli-

daritetsarbeid i AU og kontaktper-

soner for solidaritetsarbeid lokalt skal 

gjensidig holde hverandre oppdaterte 

om bl.a. Libanonarbeidet og prosjek-

tene i Palestina, og forbedre denne 

kontakten.  

 

AU fordeler ansvar for drift av diskusjons-

lista Palestinadebatt, sosiale medier, og 

nyhetsbrevet. Nyhetsbrevet brukes til å 

spre informasjon på kort varsel til med-

lemmene, og for å mobilisere medlemme-

ne til politiske prosjekter. < 
 

 

 

  
Vedtekter 
Landsmøtet endret også Palestinakomiteens vedtekter på en rekke  

punkter. Du kan finne vedtektene her: 
 

http://palestinakomiteen.no/om-palestinakomiteen/vedtekter/ 

 

http://palestinakomiteen.no/om-palestinakomiteen/vedtekter/
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Ny ledelse i Palestinakomiteen 

 

På landsmøtet i mars 2012 ble det 

valgt ny ledelse i Palestinakomiteen. 

Her følger en kort presentasjon av hver 

enkelt i det nye arbeidsutvalget. 

 
Leder:     

Odd Iglebæk (63) 

Medlem av Palestinakomiteen siden midt på 

1970-tallet. I 1978-79 halvt år som FN-soldat 

på UNIFIL-sykehuset i Naqura i søndre Liba-

non. Journalist i Klassekampen fra 1980. I den 

sammenhengen var også seks uker i Bei-

rut/Libanon mens Israel angrep og bombet. 

Redaktør I Flyktningrådet. Arbeidet som land-

rådgiver på Midtøsten i UDI. Presseansvarlig 

og infoansvarlig.   

 

Er i dag bl.a. styremedlem i Habitat-Norge. Har 

vært leder av borettslag og har hatt diverse verv 

som tillitsvalgt på arbeidsplasser.  

 

Spesielt interessert i kultur og arkitektur, boi-

kott etc.  

 

Nestleder:  

Annicken Lundgård (26) 

Medlem i AU siden tidlig høsten 2011. Hoved-

ansvar som koordinator for palkoms nyetablerte 

solidaritetsprosjekt på Vestbredden i landsbyen 

Beit Ommar. I den siste perioden vært binde-

ledd mellom AU og Boikottutvalget. Sosialant-

ropolog og feltarbeid i Rashedieh. Styremed-

lem i Bergen fra 2009-2011. Ønsker å jobbe 

med Boikott.  

 

Økonomiansvarlig:    

Kirsten Belck-Olsen (53) 

Utdannet fysioterapeut og har ledelsesutdan-

ning fra BI.  

 

Har jobbet i alt 7 år i Palestina og sist som 

stedlig representant for Norsk Folkehjelp basert 

i Gaza fra januar 2006 til februar 2011. 

 

Har hatt endel oppdrag med foredrag, innlegg 

og rådgiving bl.a. for Palkom, Hamar kom-

mune og AUF det siste året. 

Har mye erfaring med prosjektarbeid og kjen-

ner godt til palestinske NGOer og det sivile 

samfunn.  

 

Ønsker å være involvert i prosjektarbeid og 

fokus på Gaza med blokaden med påvirknings-

arbeid her hjemme.  

 

Sekretær:  

Helga Hvidsten (68) 

Har vært medlem av AU siden 1980. Hatt verv 

som kasserer, leder, nestleder, sekretær. utsen-

ding av medlemsblad, referatskriving osv. 

redigert studiehefter. 

 

Helseteamarbeider i Beirut i 1980. Så AU/ 

landsstyret. Har representert Palkom i Fellesut-

valget for Palestina og Ship to Gaza.   

 

Organisasjonssekretær:   

Berit Aaker  (62) 

Organisasjonssekretær I Palestinakomiteen de 

siste tre årene.  Hovedansvar: kontaktperson for 

lokallagene, koordinerende funksjon for lands-

omfattende aksjoner og demonstrasjoner, kom-

munikasjon og formidling, inkl nettside, tar del 

i alle AU- og LS-møte, har vært reiseleder for 

fire faglige studieturer til Palestina. Utdanning 

innen samfunn, medier, lederskap, organisa-

sjonsarbeid, og arbeidsrett.  Har alltid har vært 

knyttet til organisasjonslivet ï de siste 15 åra i 

fagbevegelsen.  

 

Mål: Palestinakomiteen skal vere ein organisa-

torisk, politisk og administrativ pådrivar for å 

styrke boikottarbeidet i Norge. Dette betyr at vi 

i større grad må skolere organisasjonen, samt 

har ei leiing og ein administrasjon som har 

klare og konkrete mål for korleis vi kan skape 

ei politisk og fagleg plattform for boikottarbei-

det.  

 

Medlem:  

Eldbjørg Holte (68) 

Daglig leder for al Quds. Vært med siden 1971. 

Gode kunnskaper om Palestina. Har arbeidet 

med helseteam, kriseteam, studieturer. Ønsker å 

jobbe med studieturer, andre turer evt. kultur. 

Fortsette å jobbe med kriseteam om det blir 
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nødvendig. + eventuelle andre ting som blir 

aktuelt underveis 

 

Medlem:  

Ada Castracane  (67) 

Har vært medlem av AU I tre år.  

Ansvarsområde: solidaritetsarbeidet i Palestina 

og Libanon. Koordinerer alt arbeidet, og har 

stått i spissen for standardisering og kvalitets-

sikring. Ønsker å fortsette med.  Bred organisa-

sjonserfaring, bla. som leder for Norsk Syke-

pleierforbund i Oslo i 7 år. 

 

Medlem:  

Sverre Johnsrud (53) 

Har sittet i AU i siste periode. Redaksjonsmed-

lem Palestinasolidaritet. Leder av lokallaget i 

Ringerike siden 2007.  

 

Medlem:  

Kathrine Jensen (33)  

 Meldte seg inn i Palestinakomiteen i begynnel-

sen av 2009. Har jobbet med boikott- og solida-

ritetsarbeid, mye igangsetting og idemyldring. 

Er en del av solidaritetsarbeidernettverket i 

Oslo, og intervjuer, forbereder og følger opp de 

som reiser ut i verden.  

 

Opptatt av å verve og verver. Studert 5 år ved 

Bergen arkitektskole, og har derigjennom erfa-

ring fra prosjektarbeid, med mye fokus på 

offentlige rom, kommunikasjon, den samfunns-

deltakende arkitekten og kunst som uttrykk for 

motstand og meninger. 

Ledelse, personalansvar og organisasjon utgjør 

en stor del av jobbsituasjonen for henne. 

 

Medlem:  

Ola Bostadløkken (55) 

Yrkesbakgrunn fra IT/Telekom bransjen, har de 

seneste år også arbeidet som profesjonell hjel-

peverge og studert menneskerettigheter, fMer-

kulturell forståelse og konflikthåndtering ved 

Høgskolen i Buskerud. Har siden 2009 reist til 

Palestina flere ganger som reiseleder (Palkom  - 

FU),  Kan bidra med informasjonshåndtering 

som hjemmeside(r), sosiale medier. Kan også 

gjerne bidra i forbindelse med studieturer. 

 

Medlem:   

Käte Øyen  (59)  

Har tidligere jobbet med Kunstnere mot Apart- 

heid, kunst/kultur. Var høsten 2011 sammen 

med en kunstnergruppe med til Palestina for å 

lage en utsmykning til en offentlig vegg i Bir 

Zeit sammen med palestinske kunstnere.  

 

Medlem:  

Runa Torp Vive (30) 

Medlem av styret i Palkom Oslo i litt over ett 

år. Har tidligere jobbet frivillig på vestbredden 

for bla YMCA Øst-Jerusalem i Beit Sahour 

som informasjonsmedarbeider. Jobbet også på 

en skole i flyktningleir. Deltok på fagforenings-

turen som gikk i mai 2011 med Oslo Palkom. 

 
 

Den nye ledelsen i Palestinakomiteen umiddelbart etter landsmøtet: 
 

Fra venstre: 
Bakerst: Øyvind Martinsen, Ingebreth Forus, Käthe Øien og Kjell Stephansen 
Rekke nr 2: Berit Aaker, Lisa Engervik, Jorunn Anda Aronsen, Kathrine Jensen, Ole Mar-

cus Mærøe, Kirsti Henriksen og Georg Morland 
Foran: Helga Hvidsten, Annicken Lundgård, Odd Iglebæk, Kirsten Belck-Olsen og Sverre 

Johnsrud 
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1. vara:    
Arne Birger Heli (63)  

Vært med i Palkom endel år, var med å stifte 

lokallaget i Drammen og var leder av Palkom i 

Drammen i to år. Medlem av LS i samme peri-

ode. Bred organisasjonserfaring; bl.a. fem år 

som heltidstillitsvalgt i Fellesorganisasjonen. 

 

2. vara:   

Nikos Tavridis-Hansen (25) 

Studerer for tiden Midtøstenstudier med arabisk 

på UiO. Har bachelorgrad i utviklingsstudier 

fra HiO, skrev bachelorgaven om en enstats-

løsning for Palestina/Israel-konflikten. Har hatt 

opphold i forskjellige land i Midtøsten og blant 

annet gått ett semester på AUC, deltok i den 

lokale studentorganisasjonen til støtte for Pales-

tina. 

 

Har vært aktivist for Palestina i rundt ti år og 

har samarbeida tett med Palestinakomiteen i 

Oslo ved flere anledninger, hatt noen verv i 

Palestinakomiteen tidligere. Leda lokallaget til 

Ship to Gaza i Oslo og Akershus det siste året 

og fortsetter å fokusere på Palestina også aka-

demisk. 

 

Faglig Utvalg er representert i AU v/ Kjersti 

Nordby 

Det er for tida ingen fra FU som har fast plass i 

AU, men FU møter med 1 representant på alle 

AU-møter. På denne måten knyttes FU's med-

lemmer til Palkoms ledelse, og at den virksom-

heten FU til enhver tid driver med er en del av 

Palkoms politikk. Så langt har vi oppsummert 

at dette fungerer bra. < 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
Pluss en annonse 
 
  

Studietur til Palestina 
med Klassekampenjournalist 
 

Peter M. Johansen. 
 

Dato 5.-20. juli 2012. 
Dette blir en tur hvor en møter mange 

palestinske politikere og den israelske 

fredsbevegelsen. 
 

Det blir oppsummerings diskusjoner 

underveis. 
 

Pris ca 18.000 kroner. 
 

Det blir lagt ut mere info på 

www.alquds.no 
 

Eller ved å kontakt Eldbjørg på 

Al Quds. 22110026 

Oman-tur  
Reisevenner og interesserte! 
 

Årets tur til Oman sammen 

med Øystein Grønning som 

nå har jobbet i Oman og 

kjenner området godt. 
 

Gå inn på www.alquds.no 

og se på Omanturen 

 
 

 

 
 

 

http://www.alquds.no/
http://www.studentjourneys.com/wp-content/uploads/2010/06/oman.nakhal.jpg
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Palestinakomiteen preger 1. mai  

 
 

Hønefoss 
 

 
 

Oslo 

 
 

Bergen 

 

 
 

Kristiansand: Medlemmer av Pa-

lestinakomiteen i Vest-Agder og 

Palestinsk forening i Kristiansand 

snur ryggen til FPU som står med 

sine egne paroler og et israelsk flagg  

 
 

Hamar 

 
 

Tromsø 


